

۲ ساعت «درس تربیت بدنی» در تمام مدارس الزامی شد

مدیرکل دفتر تربیت بدنی و فعالیت‌های ورزشی وزارت آموزش‌وپرورش دربارۀ جزئیات «درس تربیت بدنی» در مدارس سراسر کشور همزمان با بازگشایی حضوری مدارس توضیحاتی ارائه کرد. محمد جعفری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به موضوع درس تربیت بدنی در مدارس اظهار کرد: حوزه یادگیری تربیت بدنی و سلامت به عنوان یکی از ۱۱ حوزه یادگیری در برنامه درس ملی به دنبال برقراری سلامت کامل جسمانی، روانی و ایجاد زمینه‌هایی در جهت شناساندن روش‌های صحیح فعالیت‌های جسمانی، ارتقای توانمندی‌های بدنی و تبیین روش‌های تفریحی سالم در حوزه تربیت بدنی است. وی اظهار کرد: برای اینکه اجرای کیفی و مطلوب برنامه درس تربیت بدنی اتفاق بیفتد، باید به معلمان تربیت بدنی و آموزگاران پایه درس تربیت بدنی مدارس ابتدایی توجه ویژه‌ای شود. جعفری گفت: بر اساس این دستورالعمل، آموزش مستمر نیروی انسانی موثر در اجرای برنامه درسی تربیت بدنی، نظارت مستمر و هدایت افراد در جهت تحقق اهداف درس تربیت بدنی لازم و ضروری است. وی ادامه داد: معلم درس تربیت بدنی مسؤولیت تدریس این درس را در مدرسه بر عهده دارد و باید طبق برنامه درسی و کلاسی تدوین شده، برای دانش‌آموزان ۲ ساعت درس تربیت بدنی از پایه اول تا پایه دوازدهم در نظر گرفته شود. جعفری بیان کرد:مدارسی که معلم درس تربیت بدنی متخصص ندارند، آموزگار پایه موظف است ۲ ساعت کلاس تربیت بدنی را اجرا کند. حضور مرتب دانش‌آموزان در کلاس درس تربیت بدنی در تمام ساعات تدریس مانند دیگر دروس الزامی است.

هلال احمر به بیماران نیازمند تا سقف ۵۰ میلیون تومان وام می‌دهد

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال‌احمر از ابلاغ شیوه‌نامه اجرایی اعطای تسهیلات وام قرض‌الحسنه به بیماران نیازمند خبر داد و جزئیات آن را تشریح کرد. وحید سلیمی در این باره گفت: با توجه به پیگیری‌های صورت گرفته مبنی بر اعطای وام قرض‌الحسنه به بیماران نیازمند، از این پس و بر فز اول، ۱۰۰ میلیارد تومان وام قرض‌الحسنه در شنب بابت قرض‌الحسنه مهر استان‌ها ارائه خواهد شد. رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال‌احمر با بیان اینکه این وام با ارائه مدارک لازم از سوی سازمان داوطلبان ارائه می‌شود، اضافه کرد:اعطای وام به بیماران نیازمند تا سقف ۵۰ میلیون تومان، کارزم ۴ درصد و در اقساط ۳۶ ماهه خواهد بود. بر اساس اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، سلیمی اضافه کرد: سازمان داوطلبان در نظر دارد ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر تسهیلات نیز از طریق بانک رسالت ارائه دهد که شرایط اعطای وام متعاقبا اعلام خواهد شد.

مرگ ۶ نفر در تصادف آتشین پژو و پراید

مرگ عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از مرگ ۶ نفر در تصادف میان پژو ۴۰۵ و سواری پراید خبر داد. مرثی مرادی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جزئیات این حادثه گفت: حوالی ساعت ۱۰:۳۰ دیروز خبری مبنی بر وقوع تصادف میان دو دستگاه خودروی سواری پراید و پژو ۴۰۵ در محور خواف واقع در استان خراسان رضوی به امدادگران سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر اطلاع داده شد که در پی آن امدادگران نزدیک‌ترین پایگاه‌ها به محل حادثه اعزام شدند.وی با بیان اینکه برابر گزارش دریافتی این حادثه منجر به آتش‌سوزی ۲ خودرو شده بود،گفت:متأسفانه ۶ نفر در صحنه تصادف جان خود را از دست دادند.وی درباره علت وقوع این حادثه اظهار کرد: ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی در محل حادثه حاضر شده و دلیل وقوع این حادثه پس از انجام بررسی‌های لازم از سوی آنان اعلام خواهد شد.

پرداخت ۱۵۰ هزار وام به بازنشستگان در ۶ ماه اول سال
معاون فرهنگی-اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی از پرداخت بیش از ۱۵۰ هزار فقره وام ضروری به بازنشستگان این سازمان از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. احمد اسفندیاری در گفت‌وگو با مهر با اشاره به برنامه‌ریزی سازمان تأمین اجتماعی جهت پرداخت وام قرض‌الحسنه به بازنشستگان این سازمان اظهار کرد: در سال جاری قرار است به ۴۰۰ هزار بازنشسته وام‌قرض‌الحسنه (وام ضروری) پرداخت شود که از ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر ۱۵۰ هزار نفر از این تسهیلات بهره‌مند شده‌اند. وی با اشاره به فرآیند پرداخت وام قرض‌الحسنه به بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی گفت: ثبت‌نام متقاضیان تسهیلات ۱۲ میلیون تومانی توسط کانون‌های بازنشستگی و به صورت کاملاً غیرحضوری انجام می‌شود و در ادامه وام به حساب فرد بازنشسته واریز می‌شود.

تحویل ۸ هزار خانه به مددجویان کمیته امداد در ۶ ماه نخست سال

مدیرکل دفتر تأمین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد امام خمینی(ره) از تحویل ۸ هزار واحد مسکونی به مددجویان در ۶ ماه نخست سال جاری خبر داد. محمود توکلی با تشریح عملکرد ۶ ماهه کمیته امداد افزود: مسکن مددجویان افزوده از ابتدای سال جاری تاکنون ۸ هزار واحد مسکونی تحویل خانواده‌های تحت حمایت این نهاد شده است. وی ادامه داد: از این تعداد ۷۵۰۰ واحد احداث و به بندگان تحویل و بقیه در قالب کمک به خرید مسکن انجام شده است. مدیرکل دفتر تأمین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد اظهار داشت: این نهاد در بخش احداث فضای جانبی نیز ۱۲ هزار و ۶۱۱ مورد خدمت شامل محوطه‌سازی، ساخت سرویس بهداشتی و حمام ارائه کرده است. توکلی خاطر نشان کرد: کمیته امداد در ۶ ماه نخست اسال بیش از ۲۰ هزار مورد خدمت تعمیر مسکن برای مددجویان انجام داده است. وی با تشریح برنامه کمیته امداد خاطر نشان کرد: این نهاد تا پایان سال جاری کلید ۲۰ هزار واحد مسکونی جدید را در اختیار جامعه هدف قرار خواهد داد.



مطابق آمارهای موجود طی روزهای گذشته بالغ بر ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار زائر به مشهدالرضا سفر کرده‌اند. خیابان‌های منتهی به حرم مطهر دیروز همزمان با سالاروز شهادت امام رضاع) مملو از زائران عزاداری بود که در یک اجتماع بزرگ به سر و سینه می‌زدند به طوری که بیش از ۳ هزار هیأت عزاداری وارد خیابان‌های اطراف حرم شده بودند. به گزارش «وطن امروز» طبق اعلام استانداری خراسان رضوی از ابتدای دهه پایانی ماه صفر (۲۷ شهریور) تا دوم مهر ماه بیش از ۳ میلیون زائر وارد مشهد شده‌اند که این آمار در روز دوشنبه ۳ مهر به ۴.۵ میلیون نفر و روز گذشته همزمان با سالروز شهادت امام هشتم به بیش از ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر رسید. این در حالی است که طبق اظهارات محمد توکلی، معاون اماکن متبرکه استآن قدس رضوی در دهه آخر ماه صفر در مجموع بیش از ۸ میلیون زائر وارد مشهد مقدس شده‌اند که بخشی از آنها پس از زیارت به شهر و دیار خود بازگشته‌اند.

در این میان خادمان بارگاه ملکوتی رضوی طی چند روز گذشته، روز و شب برای‌شان مهم نبود و تنهاهدف‌شان جانمندان

از قافله خدمت‌رسانی به زائران مولا علی‌بن‌موسی‌الرضاع) بود. از سویی در مسیر منتهی به حرم رضوی ۴۰۰ موبک به زائران ایرانی و خارجی خدمت‌رسانی می‌کردند. آخرین روز ماه صفر همزمان با شهادت امام رضاع) روزی است که برای مشهدی‌ها حال و هوای دیگری دارد، چرا که آنها هم میهمان آقا هستند و هم میزبان زائرانش. آنها به رسم ادب و همسایگی برای زیارت با پای پیاده از منازل‌شان به سمت حرم می‌روند تا در این قطعه از بهشت برای لحظه‌ای دل به یار سیارند و با چشمانی بارانی با مولای‌شان سخن گویند. هر ساله و با فرارسیدن سالروز شهادت حضرت رضاع)، زائران و عزاداران از استان‌ها و شهرستان‌های اطراف مشهد به شوق زیارت بارگاه ملکوتی امام رضاع)، مسیر را با پای پیاده طی می‌کنند. این گروه از زائران اگرچه صبح زود به حرم می‌روند اما زمان برای‌شان مهم است، چرا که به رسم همجواری با علی بن موسی‌الرضاع) نمی‌خواهند میزبانی زائران اقا را از دست بدهند. بی‌تابی دل‌های‌شان در زیارت را می‌توان از چشمان نمناکشان و حق‌ق صدای‌شان متوجه شد. مگر می‌شود در حرم غریب‌الغربا باشی و با دیدن گنبد طلایی‌اش

اشک از چشمانت جاری نشود! مگر می‌شود گلدسته‌های طلایی آقا ربیبینی و دلت به لریزه نینفتد! در مشهد و شهرهای همجوار آن موبک‌ها و ایستگاه‌های صلواتی توسط عاشقان امام رضا بر پا بود تا لحظه‌ای از خدمت‌رسانی به زائران مولا عقب‌نمانند. موبک‌داران نیز خدمت‌رسانان به زائران پیاده و دسته‌های عزاداری بودند که خستگی برای‌شان معنی ندارد. دیروز خیابان امام رضاع) مشهد تا خیابان واعظ طیبسی، مملو از دسته‌های عزاداری بود که در عزای شهادت مولای‌شان بر سر و سینه می‌زدند. از طرفی دسته‌های عزاداری از شهرهای مختلف در قالب کاروان خود را به مشهد رسانده بودند تا در شب و روز شهادت امام رضاع) با سینه‌زنی و زنجیرزنی در عزای ثامن‌الائمه با امام زمان(عج) همراه باشند. موبک‌ها و ایستگاه‌های صلواتی در تمام خیابان‌ها بر پا بود و خادمان مشغول خدمت.

■ جابه‌جایی زائران دهه پایانی صفر در مشهد رکورد زد
سیل خروشان عاشقان اهل بیت در روز شهادت امام هشتم شیعیان طوری بود که مراسم پیاده‌روی اربعین حسینی را برای مردم تناعی می‌کرد. معاون وزیر راه‌وشهرسازی و رئیس سازمان

بازگشت هوای آلوده به پایتخت

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین کیفیت هوای پایتخت ۵ مهرماه در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. دیروز آلاینده شاخص «ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون» با میانگین ۱۰۱ و کیفیت هوا در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس گزارش شد تا کیفیت هوای پایتخت در این روز در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گیرد.

معاون اماکن متبرکه که حرم مطهر رضوی: بیش از ۸ میلیون زائر عزادار ثامن‌الائمه(ع) در دهه آخر ماه صفر به مشهدالرضا سفر کردند

اجتماع میلیونی محبان اهل بیت در مشهد

راهداری و حمل‌ونقل جلدای گفت:بیشترین عملیات جابه‌جایی زائران حرم رضوی به وسیله ناوگان حمل‌ونقل عمومی، امسال همزمان با دهه پایانی صفر و شهادت امام رضاع) در مشهد به ثبت رسید. داریوش امانی در جمع خبرنگاران افزود: همزمان با دهه پایانی صفر ۴۴۸ هزار و ۲۳ زائر به وسیله ۱۰ هزار و ۶۶۷ سرویس اتوبوس و ۱۸ هزار و ۶۰ سرویس مینی‌بوس و سواری از ۲۸ شهریور تا ۵ مهرماه امسال وارد مشهد شده‌اند. وی اظهار کرد: در همین بازه زمانی تعداد ۳۷۱ هزار و ۲۶۸ هزار زائر توسط ۸ هزار و ۹۹۶ سرویس اتوبوس و ۱۷ هزار و ۳۲۴ سرویس مینی‌بوس و سواری از مبدا مشهد به مقاصد خود عزیمت کرده‌اند. معاون وزیر راه‌وشهرسازی با بیان اینکه هر ساعت ۱۱۰ دستگاه اتوبوس از شهر مشهد برای انتقال زوار سرویس‌دهی می‌کنند، خاطر نشان کرد: طی روزهای آینده پیش‌بینی می‌شود به طور متوسط روزانه ۲ هزار و ۶۰۰ دستگاه اتوبوس نسبت به جابه‌جایی ۷۰ هزار زائر اقدام کنند. امانی تصریح کرد: بیشترین عملیات جابه‌جایی زائران حرم رضوی به وسیله ناوگان حمل‌ونقل عمومی، امسال همزمان با دهه پایانی صفر و شهادت امام رضاع) در مشهد به ثبت رسید.

■ عبادت وزیر بهداشت از مأمور انتظامی مجروح‌شده در اغتشاشات مشهد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همزمان با سالروز شهادت امام رضاع) از مأمور نیروی انتظامی که در اغتشاشات اخیر مشهد بر اثر آتش‌سوزی مجروح شده است، عیادت کرد در اغتشاشات اخیر مشهد، یک مأمور نیروی انتظامی دچار حریق شد که ۲۵ درصد سوختگی داشت. بهرام عین‌اللهی با همراهی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد و جمعی از مسؤولان استان خراسان رضوی در بخش سوختگی بیمارستان امام رضاع) مشهد حاضر شد.وی ضمن ابلاغ سلام رئیس‌جمهور به این مدافع امنیت کشور گفت: زحمات شما به خاطر حفظ امنیت کشور ادامه راه شهداست. عین‌اللهی ادامه داد: مردم قدردارن تلاش و زحمات شما هستند، چرا که برای حفظ جان و امنیت آنان، جان خود را در طبق اخلاص گذاشته و به میدان آمده‌اید.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت:امیدواریم در این روز که مصادف با شهادت امام رضاع) است، مورد عنایت خداوند و این امام رؤوف قرار گیرید و هرچه سریع‌تر بهبودی حاصل شود. وی همچنین گفت: در شرایطی که کشور با کمبود آمبولاس رو به رو است، متأسفانه در اغتشاشات اخیر ۷۲ آمبولاس تخریب شد. عین‌اللهی تأکید کرد: آمبولاس وظیفه دارد هر مصدومی را به بیمارستان منتقل کند و حمله به آمبولاس‌ها نشان‌دهنده این است که اغتشاشگران حتی به خودشان هم رحم نمی‌کنند.



موج میلیونی زائران در مشهد همزمان با شهادت امام رضا(ع)



احکام رتبه‌بندی معلمان مهرماه صادر می‌شود

آغاز توزیع تغذیه رایگان دانش‌آموزی از هفته آینده

برتر در قالب اعطای بورس معلمی، از جمله مهم‌ترین برنامه‌های مجموعه تعلیم و تربیت کشور در راستای ارتقای شاخص نیروی انسانی است. وی ادامه داد: یکی دیگر از برنامه‌های آموزش‌وپرورش در حوزه نیروی انسانی توجه به جذب نیرو براساس پنجره جمعیتی و تأمین نیروی انسانی ماندگار، توانمند، تحولی و بر مدار سند تحول بنیادین است. وزیر آموزش‌وپرورش گفت: در بحث دانش‌آموزان اتباع نیز در سال گذشته بالغ بر ۵۶۰ هزار دانش‌آموز تحت پوشش خدمات آموزشی قرار داشتند و امسال نیز دانش‌آموزانی که دارای تاییدیه هستند بدون هیچ مشکلی در مدارس ثبت‌نام شدند و در حال دریافت خدمت هستند.



آن به صورت ۲ روز در هفته آغاز می‌شود و اولویت با دانش‌آموزان مناطق محروم خواهد بود؛ برای این امر تاکنون یک‌هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته است. وزیر آموزش‌وپرورش درباره جذب نیروی انسانی گفت: یکی راهبردهای آموزش‌وپرورش تأمین نیروی انسانی از طریق دانشگاه‌های جامع کشور است.نوری با بیان اینکه مساله نیروی انسانی و تأمین نیروهای تحولی در آموزش‌وپرورش یک برنامه اولویت‌دار است، خاطر نشان کرد: احیای تربیت‌معلم ۲ ساله برای تأمین نیروی انسانی مناطق مرزی، عشایری و روستایی، استفاده از ظرفیت دانشگاه‌های جامع به صورت ۲ در ۳ و به‌اضافه یک و همچنین استفاده از تربیت‌شدگان دانشگاه‌های

ادامه پرداخت وام‌به خانواده‌هایی که صاحب‌فرزند می‌شوند

ثبت بیش از ۴۵۷ هزار تولد در بهار امسال

فوتی برای اردیبهشت و ۳۴ هزار و ۱۸۳ فوتی برای خرداد به ثبت رسیده است. بر پایه مرگ‌ومیرهای ثبت شده در سازمان ثبت احوال کشور، از مجموع فوت‌های ثبت شده در فصل بهار سال جاری در کشور، استان تهران با ۱۵ هزار و



در بهار سال جاری در کشور ۹۱ هزار و ۳۸۹ ولادت برای فروردین، ۸۲ هزار و ۳۶۲ ولادت برای اردیبهشت و ۸۳ هزار و ۸۹۶ ولادت برای خرداد به ثبت رسیده است. همچنین از مجموع ولادت‌های ثبت شده در ۳ ماه نخست سال ۱۴۰۱ در کشور به ترتیب استان تهران با ۳۲ هزار و ۸۷۰ نفر، استان خراسان رضوی با ۲۵ هزار و ۱۱۰ نفر و استان سیستان‌وبلوچستان با ۲۱ هزار و ۲۲۶ نفر در رتبه‌های اول تا سوم بیشترین تعداد ولادت در بهار سال جاری در بین استان‌ها قرار گرفته‌اند.

علاوه بر این استان‌های سمنان با یک‌هزار و ۶۵۳ نفر، ایلام با یک‌هزار و ۷۸۶ نفر و کهگیلویه‌وبویراحمد با ۲ هزار و ۸۹۶ و حمایت از خانواده‌های بهار سال جاری رتبه کمترین ولادت در کشور را به خود اختصاص داده‌اند. به گزارش ایسنا، همچنین از کل ۱۰۱ هزار و ۳۹۳ فوت ثبت شده در بهار سال جاری در کشور ۳۶ هزار و ۳۸ فوتی برای فروردین، ۳۱ هزار و ۱۷۲ مورد